«Об утверждении стоимости обучения на
2020-2021 учебный год для поступающих в 2020/ 2021 учебном году»

Страница 1 из 4

П Р И К А З

от « 24 » апреля 2020г. г. Королев          № 01-04/210

«Об утверждении стоимости обучения на
2020-2021 учебный год для поступающих в 2020/ 2021 учебном году»

На основании калькуляции затрат  и  в соответствии с распоряжением ректора  от 24.04.2020      .
№  01-08/24, решением Ученого совета (протокол № 8 от 22.04.2020 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить стоимость обучения в 2020/2021учебном году в следующих размерах:
1.1.1.Очная форма обучения: бакалавриат

Код и наименование направления подготовки Срок
обучения

2020/2021
учебный

год

2021/2022
учебный

год

2022/2023
учебный

год

2023/2024
учебный

год
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7
01.03.02 Прикладная математика и информатика 4 года 114 000 114 000 114 000 114 000 456 000
09.03.02 Информационные системы и технологии 4 года 109 000 109 000 109 000 109 000 436 000
09.03.03 Прикладная информатика 4 года 109 000 109 000 109 000 109 000 436 000
10. 03.01 Информационная безопасность 4 года 109 000 109 000 109 000 109 000 436 000
15.03.05 Конструкторско-технологическое
обеспечение машиностроительных производств  4 года 109 000 109 000 109 000 109 000 436 000

15.03.06 Мехатроника и робототехника 4 года 109 000 109 000 109 000 109 000 436 000
27.03.02 Управление качеством 4 года 109 000 109 000 109 000 109 000 436 000
27.03.04 Управление в технических системах  4 года 109 000 109 000 109 000 109 000 436 000
27.03.05 Инноватика 4 года 109 000 109 000 109 000 109 000 436 000
37.03.01 Психология 4 года 109 000 109 000 109 000 109 000 436 000
38.03.01 Экономика 4 года 114 000 114 000 114 000 114 000 456 000
38.03.02 Менеджмент 4 года 114 000 114 000 114 000 114 000 456 000
38.03.04 Государственное и муниципальное
управление 4 года 114 000 114 000 114 000 114 000 456 000

38.03.05 Бизнес – информатика 4 года 114 000 114 000 114 000 114 000 456 000
39.03.01 Социология 4 года 114 000 114 000 114 000 114 000 456 000
39.03.02 Социальная работа 4 года 114 000 114 000 114 000 114 000 456 000
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 4 года 114 000 114 000 114 000 114 000 456 000
54.03.01 Дизайн 4 года 165 800 165 800 165 800 165 800 663 200

1.1.2.Очная форма обучения: специалитет

Код и наименование направления

подготовки
Срок
обуче
ния

2020/2021
учебный

год

2021/2022
учебный

год

2022/2023
учебный

год

2023/2024
учебный

год

2020/2021
учебный

год

2025/2026
учебный

год
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9
11.05.01  Радиоэлектронные
системы и комплексы 5,5 лет 143 000 143 000 143 000 143 000 143 000 71 500 786 500

24.05.01 Проектирование,
производство и эксплуатация ракет
и ракетно-космических комплексов

5,5 лет 143 000 143 000 143 000 143 000 143 000 71 500  786 500

38.05.01 Экономическая
безопасность 5 лет 142 000 142 000 142 000 142 000 142 000 - 710 000
38.05.02 Таможенное дело 5 лет 142 000 142 000 142 000 142 000 142 000 - 710 000

«Об утверждении стоимости обучения на
2020-2021 учебный год для поступающих в 2020/ 2021 учебном году»

Страница 2 из 4

1.1.3.Очная форма обучения: магистратура

Код и наименование направления подготовки  Срок обучения 2020/2021

учебный год
2021/2022

учебный год ИТОГО
1 2 3 4 5

09.04.03 Прикладная информатика 2 года 142 000 142 000 284 000
10.04.01 Информационная безопасность 2 года 142 000 142 000 284 000
27.04.02 Управление качеством 2 года 142 000 142 000 284 000
37.04.01 Психология 2 года 142 000 142 000 284 000
38.04.02  Менеджмент 2 года 140 000 140 000 280 000
39.04.01 Социология 2 года 140 000 140 000 280 000
54.04.01 Дизайн 2 года 179 500 179 500 359 000

1.1.4.Очная форма обучения: аспирантура

Код и наименование направления подготовки  Срок
обучения

2020/2021

учебный

год

2021/2022

учебный

год

2022/2023

учебный

год

2023/2024

учебный

год
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7
02.06.01  Компьютерные и информационные науки  3 года 110 400 110 400 110 400 - 331 200
09.06.01  Информатика и вычислительная техника 4 года 110 400 110 400 110 400 110 400 441 600
15.06.01  Машиностроение 4 года 110 400 110 400 110 400 110 400 441 600
22.06.01. Технологии материалов 4 года 110 400 110 400 110 400 110 400 441 600
27.06.01 Управление в технических системах 4 года 110 400 110 400 110 400 110 400 441 600
37.06.01  Психологические науки 3 года 110 400 110 400 110 400 - 331 200
38.06.01  Экономика 3 года 103 000 103 000 103 000 - 309 000
39.06.01 Социологические науки 3 года 103 000 103 000 103 000 - 309 000

1.2.1.Очно-заочная форма обучения: бакалавриат

Код и наименование направления
подготовки.

Срок
обучения

2020/2021
учебный

год

2021/2022
учебный

год

2022/2023
учебный

год

2023/2024
учебный

год

2024/2025
учебный

год
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8
10.03.01 Информационная
безопасность 5 лет 86 000 86 000 86 000 86 000 86 000 430 000

1.2.2.Очно-заочная форма обучения: специалитет

Код и наименование

направления
подготовки

Срок
обучения

2020/2021
учебный

год

2021/2022
учебный

год

2022/2023
учебный

год

2023/2024
учебный

год

2024/2025
учебный

год

2025/2026
учебный

год
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9
24.05.01
Проектирование,
производство и
эксплуатация ракет и
ракетно-космических
комплексов

6  лет 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 450 000

1.2.3.Заочная форма обучения: бакалавриат

Код и наименование направления

подготовки.
Срок

обучения
2020/2021
учебный

год

2021/2022
учебный

год

2022/2023
учебный

год

2023/2024
учебный

год

2024/2025
учебный

год
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8
09.03.02 Информационные системы
и технологии 5 лет 85 600 85 600 85 600 85 600 85 600 428 000

15.03.05 Конструкторско- 5 лет 85 600 85 600 85 600 85 600 85 600 428 000

«Об утверждении стоимости обучения на
2020-2021 учебный год для поступающих в 2020/ 2021 учебном году»

Страница 3 из 4

технологическое обеспечение
машиностроительных производств
27.03.02 Управление качеством   5 лет 85 600 85 600 85 600 85 600 85 600 428 000
37.03.01 Психология 4,5 года 85 600 85 600 85 600 85 600 42 800 385 200
38.03.01  Экономика   4,5 года 75 000 75 000 75 000 75 000 37 500 337 500
38.03.02 Менеджмент 4,5 года 75 000 75 000 75 000 75 000 37 500 337 500
38.03.04  Государственное и
муниципальное управление 4,5 года 75 000 75 000 75 000 75 000 37 500 337 500

38.03.05 Бизнес информатика 4,5 года 75 000 75 000 75 000 75 000 37 500 337 500
42.03.01 Реклама и связи с
общественностью 4,5 года 75 000 75 000 75 000 75 000 37 500 337 500

1.2.4.Заочная форма обучения: специалитета

Код и наименование
направления подготовки

Срок
обучения

2020/2021
учебный

год

2021/2022
учебный

год

2022/2023
учебный

год

2023/2024
учебный

год

2024/2025
учебный

год

2025/2026
учебный

год
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9
38.05.01Экономическая
безопасность 6 лет 87 000 87 000 87 000 87 000 87 000 87 000 522 000

38.05.02 Таможенное дело   6 лет 87 000 87 000 87 000 87 000 87 000 87 000 522 000

2.  Среднее профессиональное образование
2.1. Очная форма обучения

Программы подготовки специалистов

среднего звена
Срок

обучения
2020/2021
учебный

год

2021/2022
учебный

год

2022/2023
учебный

год

2023/2024
учебный

год

2024/2025
учебный

год
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8
09.02.03 Программирование в
компьютерных системах

3 года
10месяцев 63 600 63 600 63 600 63 600 - 254 400

09.02.04 Информационные системы (по
отраслям)

3 года
10месяцев 63 600 63 600 63 600 63 600 - 254 400

10.02.04 Обеспечение информационной
безопасности телекоммуникационных
систем

3 года
10месяцев 63 600 63 600 63 600 63 600 - 254 400

11.02.04 Радиотехнические комплексы и
системы управления космических
летательных аппаратов

3 года
10месяцев 63 600 63 600 63 600 63 600 - 254 400

11.02.16 Монтаж, техническое
обслуживание и ремонт электронных
приборов и устройств

4 года
10месяцев 63 600 63 600 63 600 63 600 63 600 318 000

12.02.06 Биотехнические и медицинские
аппараты и системы

3 года
10месяцев 63 600 63 600 63 600 63 600 - 254 400

12.02.08 Протезно-ортопедическая и
реабилитационная техника

3 года
10месяцев 63 600 63 600 63 600 63 600 - 254 400

15.02.10 Мехатроника и мобильная
робототехника ( по отраслям)

3 года
10месяцев 63 600 63 600 63 600 63 600 - 254 400

15.02.15 Технология
металлообрабатывающего производства

4 года
10месяцев 63 600 63 600 63 600 63 600 63 600 318 000

23.02.03 Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного транспорта

3 года
10месяцев 63 600 63 600 63 600 63 600 - 254 400

24.02.01 Производство летательных
аппаратов

3 года
10месяцев 75 300 75 300 75 300 75 300 - 301 200

29.02.04 Конструирование,
моделирование и технология швейных
изделий

3года
10месяцев 63 600 63 600 63 600 63 600 - 254 400

29.02.04 Конструирование,
моделирование и технология швейных
изделий

2 года
10месяцев 63 600 63 600 63 600 - - 190 800

 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям)

2 года
10месяцев 61 500 61 500 61 500 - - 184 500

 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям)

1 года
10месяцев 61 500 61 500 - - - 123 000

38.02.04  Коммерция (по отраслям) 2 года
10месяцев 61 500 61 500 61 500 - - 184 500

«Об утверждении стоимости обучения на
2020-2021 учебный год для поступающих в 2020/ 2021 учебном году»

Страница 4 из 4

38.02.04  Коммерция (по отраслям) 1 год
10месяцев 61 500 61 500 - - - 123 000

 38.02.07   Банковское дело 2 года
10месяцев 61 500 61 500 61 500 - - 184 500

 38.02.07   Банковское дело 1 год
10месяцев 61 500 61 500 - - - 123 000

40.02.01 Право и организация
социального обеспечения

2 года
10месяцев 61 500 61 500 61 500 - - 184 500

43.02.08 Сервис домашнего и
коммунального хозяйства

3  года
10месяцев 61 500 61 500 61 500 61 500 - 246 000

43.02.08 Сервис домашнего и
коммунального хозяйства

2 год
10месяцев 61 500 61 500 61 500 - - 184 500

54.01.20  Графический дизайнер 3года
10месяцев 73 500 73 500 73 500 73 500 - 294 000

54.01.20  Графический дизайнер 2года
10месяцев 73 500 73 500 73 500 - - 220 500

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 3года
10месяцев 75 300 75 300 75 300 75 300 - 301 200

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 2 года
10месяцев 75 300 75 300 75 300 - - 225 900

2.1.2 Очно-заочная форма обучения

Программы подготовки специалистов
среднего звена

Срок
обучения

2020/2021
учебный

год

2021/2022
учебный

год

2022/2023
учебный

год

2023/2024
учебный

год
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7

54.01.20  Графический дизайнер 2 года
10месяцев 37 000 37 000 37 000 - 111 000

2.1.3. Заочная форма обучения

Программы подготовки специалистов

среднего звена
Срок

обучения

2020/2021
учебный

год

2021/2022
учебный

год

2022/2023
учебный

год

2023/2024
учебный

год

2024/2025
учебный

год
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8
12.02.08 Протезно-ортопедическая и
реабилитационная техника

3 год
4 месяца 44 000 44 000 44 000 14 600 - 146 600

15.02.08 Технология машиностроения  3 года
4 месяца 44 000 44 000 44 000 14 600 - 146 600

29.02.04 Конструирование,
моделирование и технология швейных
изделий

3 года
10месяцев 44 000 44 000 44 000 44 000 - 176 000

 38.02.04   Коммерция (по отраслям) 2 года
10месяцев 42 000 42 000 42 000 - - 126 000

 38.02.07  Банковское дело 2 год
10месяцев 42 000 42 000 42 000 - - 126 000

40.02.01 Право и организация
социального обеспечения

2 года
4 месяца 42 000 42 000 14 000 - - 98 000

43.02.08 Сервис домашнего и
коммунального хозяйства

3 года
10месяцев 42 000 42 000 42 000 42 000 - 168 000

3.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю   за проректором по
экономике и финансам Сафроновой Е.С.

Ректор                                                                         Старцева Т.Е.

	1.Утвердить стоимость обучения в 2020/2021учебном году в следующих размерах: